manifesto sunt positivi; quare, quo etiam quartus sit positivus, requiritur ut quoque sit  $(b+c) > (a+d)$ . Simili modo in denominatore bini factores priores manifesto sunt positivi, unde etiam necesse est ut pro tertio sit  $bc$  majus quam  $ad$ .

§. 11. Pro cosinibus invenimus, eodem litterarum ordine observato, esse

$$xy = \frac{1}{4(ab-cd)(ac-bd)(bc-ad)}$$

Praeterea vero invenimus

$$\alpha = a^3 - a(bb+cc+dd) + 2bcd,$$

$$\beta = b^3 - b(aa+cc+dd) + 2acd,$$

$$\gamma = c^3 - c(aa+bb+dd) + 2abd,$$

$$\delta = d^3 - d(aa+bb+cc) + 2abc.$$

Antequam autem has formulas ulterius perpendamus, nonnulla exempla evolvamus, numeros  $a, b, c, d$ , ita assumendo, ut  $a$  sit maximus et  $d$  minimus, summa mediorum autem  $b+c$  major quam  $a+d$ .

#### Exemplum 1.

§. 12. Sit  $a=4, b=3, c=3$  et  $d=1$ , atque ex his valoribus deducimus litteras  $\alpha, \beta, \gamma, \delta$ , hoc modo:  $\alpha = 6$ ;  $\beta = -27$ ;  $\gamma = -27$ ;  $\delta = 39$ . Deinde vero prodit  $x = \frac{\sqrt{11}}{6\sqrt{5}}$  et  $y = \pm \frac{1}{18\sqrt{5}}$ . Semper enim duae solutiones locum habent, quoniam, si summa quatuor angulorum fuerit

360°, summa complementorum eorundem etiam est 360°. Hinc ergo sinus et cosinus angulorum quaesitorum, ipsique anguli, erunt ut haec tabula eos indicat:

$$\begin{array}{r}
 \sin. p = \frac{4\sqrt{11}}{6\sqrt{5}}, \quad \cos. p = \frac{\pm 1}{3\sqrt{5}}, \quad p = 81^{\circ}, 25', 37'', \\
 \sin. q = \frac{3\sqrt{11}}{6\sqrt{5}}, \quad \cos. q = \frac{\pm 3}{2\sqrt{5}}, \quad q = 132, 7, 50, \\
 \sin. r = \frac{3\sqrt{11}}{6\sqrt{5}}, \quad \cos. r = \frac{\pm 3}{2\sqrt{5}}, \quad r = 132, 7, 50, \\
 \sin. s = \frac{\sqrt{11}}{6\sqrt{5}}, \quad \cos. s = \frac{\pm 13}{6\sqrt{5}}, \quad s = 14, 18, 43, \\
 \hline
 360, - -
 \end{array}$$

### Exemplum 2.

§. 13. Sit  $a = 8$ ,  $b = 7$ ,  $c = 6$ ,  $d = 1$ ; eritque  $\alpha = -92$ ;  $\beta = -268$ ;  $\gamma = -356$ ;  $\delta = 524$ . Porro vero erit  $x = \sqrt{\frac{12 \cdot 22}{25 \cdot 41 \cdot 17}}$  et  $y = \pm \sqrt{\frac{1}{4 \cdot 50 \cdot 41 \cdot 34}}$ , sive  $x = 0,1230880$  et  $y = \pm 0,0018939$

$$\begin{array}{r}
 l \sin. p = 9,9933055 \quad \text{Angulus } p = 100^{\circ}, 2', 1'', \\
 l \sin. q = 9,9353135 \quad . \quad q = 120, 30, 6, \\
 l \sin. r = 9,8683668 \quad . \quad r = 132, 23, 39, \\
 l \sin. s = 9,0902155 \quad . \quad s = 7, 4, 14, \\
 \hline
 360, - -
 \end{array}$$

### Exemplum 3.

§. 14. Sit  $a = 15$ ,  $b = 14$ ,  $c = 11$ , et  $d = 6$ , eritque  $\alpha = -72$ ;  $\beta = -624$ ;  $\gamma = -1176$ ;  $\delta = +1584$ .